2020年２月 13日

各 位
会 社 名  藤倉コンポジット株式会社
代表者名  代表取締役社長  森 田 健 司
（コード番号 ５１２１ 東証第１部）
問合せ先 常務取締役管理本部長  植 松 克 夫
（TEL．０３ －３５２７－８１１１）

株主優待制度の変更（臨時）に関するお知らせ

当社は，2020 年２月 13 日開催の取締役会において、下記の通り 2020 年３月末日を基準

として株主名簿に記載された１単元（１００株）以上の株式を保有している株主様に限り、

株主優待制度を変更（臨時）することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．変更の理由

当社では、株主の皆様からの日頃のご支援にお応えするため、株主優待制度を導入して

おります。
この度、2019 年 5 月に販売を開始した「いざという時、水だけで確実にすぐ充電！」で

きる『非常用モバイル充電器 アクアチャージ』（希望小売価格４，９８０円（税抜））

（https://www.fujikuracomposites.jp/aquacharge/）につきまして、多くの株主様に直接触

れていただき、万一の災害に備えて頂きたく、臨時に株主優待とし無料で送付することを

決議いたしました。

２．変更の内容

2020 年３月末日を基準として株主名簿に記載された１単元（１００株）以上の株式を保

有している株主様に限り、内容を変更いたします。
（１）変更前の優待内容

・フジクラゴルフクラブ相談室４０％割引券
・子会社「キャラバン」のアウトドア用品の優待価格カタログ販売

（２）変更後の優待内容
・フジクラゴルフクラブ相談室４０％割引券
・子会社「キャラバン」のアウトドア用品の優待価格カタログ販売

  ・無料で『非常用モバイル充電器 アクアチャージ』の送付

３．送付について
  既存の株主優待である、「フジクラゴルフクラブ相談室４０％割引券」及び「子会社「キ

ャラバン」のアウトドア用品の優待価格カタログ販売」送付時にお受け取り方法の詳細ご

案内を同封いたします。

https://www.fujikuracomposites.jp/aquacharge/

４．非常用モバイル充電器 アクアチャージについて
  商品の詳細につきましては当社ホームページ内に記載してあります。また、同商品は日

経 MJ(2019 年 12 月 25 日)に於いて 2019 年第 1 回新製品賞の大賞を受賞しました。

https://www.fujikuracomposites.jp/aquacharge/

被災地では水道水や食料を始めとする支援物資の配給とともに、スマートフォンの充電

に長蛇の列が出来ています。2〜3 時間並んでも充電できる時間は数十分。数％の充電回復

ではあっという間に切れてしまうのが実状です。
だからこそ、この想いが結実し、2019 年５月に非常用モバイル充電器アクアチャージを

発売しました。
この株主優待が届いた株主様がこの箱を開ける必要がない（災害に見舞われない）こと

を、私たちは願っております。ただ万が一、“いざ”という時、大切な家族の声を 1 秒でも

早く聞きたい･･･そんな想いにお応えできる製品でありたいと思っております。 アクアチ

ャージは、複合化技術の藤倉コンポジットだからこそつくることができた、大切な人をつ

なぐ保険、新しい安心なのです。

以上

https://www.fujikuracomposites.jp/aquacharge/